中 国 展 览 馆 协 会

中国展览馆协会关于开展 2023 年度绿色展览

实践案例征集的通知

尊敬的展览业界同仁及各会员单位：

推动绿色低碳发展是国际潮流所向、大势所趋，绿色经济已

经成为全球产业竞争制高点，绿色发展是中国新发展理念的重要

组成部分。坚持提升质效以市场化、专业化、国际化、低碳化、

品牌化为方向，推进展览业加快转型升级,也是展览业可持续发

展的必由之路和所承担的社会责任。

为践行绿色发展理念，推动绿色展览发展，中国展览馆协会

已着手编写《中国绿色展览发展报告》，旨在系统梳理绿色展览

的概念与演进、分析绿色会展的发展现状及趋势，整理介绍目前

我国已经发布并实施的绿色会展相关标准与政策，展示国内国际

实践绿色展览的优秀案例，为中国绿色展览的发展提供切实可行

的方案。

为此，中国展览馆协会决定进行 2023 年度绿色展览实践案

例征集，编印《中国绿色展览案例集》。欢迎各展览机构将本单

位 2023 年度在绿色展览实践中具有创新性的企业案例和项目案

例进行总结上报。中国展览馆协会还将邀请有关专家对案例进行

审阅和推荐，以选入《中国绿色展览发展报告》。

- 1

中展协字【2023】第 036 号

-

优秀案例征集内容包括但不限于以下领域：

（一）在“双碳”目标下，会展供应链实现减少碳排放，并

增加经济效益和社会效益的成功实践。在展览活动中如何减少和

- 2 -

抵消“碳足迹”，实现“碳中和”的探索实践。

（二）绿色展馆建筑设计、节能建设及绿色化改造的实践。

（三）绿色展览组织工作：绿色搭建、绿色布展、绿色运输、

绿色参展、绿色倡议的宣传或制定奖励措施并实施的方案等。

（四）在展台的设计、搭建、展览、使用设计简约化、构件

模块化、材料低碳化、材料和构件安全、可循环利用绿色化展台

的实践。

（五）展览期间，场馆单位、会展服务单位和参展单位（即

“会展活动各方主体”）采用绿色原材料、应用低碳环保技术以

及参展废物回收再利用管理方面的实践。

（六）展览企业投资和研究制定低碳、绿色、环保的运营标

准和实践。

（七）展览企业数字化可持续信息技术的开发与应用，设备

节能使用与回收。

（八）展览行业绿色建设、绿色办公、绿色认证、绿色标准、

绿色政策制定、绿色模式探索的实践。

（九）其他。

各项具体要求如下：

 - 3 -

起止日期：自发出本《通知》之日起，至 2023 年 12 月 31

日截止。

提交办法：请将案例材料（具体要求见“附件-申报表”）

以电子邮件形式发送至 lydiawang@caec.org.cn，并在邮件主题

中注明“绿色展览实践案例提交 - [机构/项目名称]”。

报告发布：2024 年是中国展览馆协会成立四十周年。《中

国绿色展览实践案例集》《中国绿色展览发展报告》以及其他相

关《报告》将作为协会四十周年重要成果予以发布。

衷心希望并热切期盼您的积极参与，让我们共同为绿色展览

的发展贡献力量。如果您有任何疑问或需要进一步信息，请随时

与我们联系（秘书处：王英瑶 010-51085008）。

特此通知。

附件：《中国展览馆协会 2023 年度绿色展览实践案例征集

申报表》

中国展览馆协会

2023 年 11 月 6 日